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Reflektioner

Detta tämligen utförliga utdrag har tagits med för att visa att den kanske närmaste parallellen vi har när det gäller den allmänna ramen för attentatet mot Olof Palme faktiskt var en av de få sällsynta fallen av konspiration. Den hämtade sin näring från en motsvarighet till 'palmehatet' och med gemensamma drag i personlighet och politisk inställning hos offren. Bägge offren rörde sig ofta tämligen fritt i samhället med bristfälligt personligt skydd och var därför ur den synvinkeln tämligen lätta att mörda. Utdraget medger även en annan iakttagelse: gärningsmannen, James Earl Ray, var en hit man, men det var ingen verkligt professionell yrkesmördare utan en hit man av det mer alldagliga och småkriminella slaget. En omfattande och systematisk 'stalk' från Ray's sida föregick mordet. Ray följde King's rörelser och planering under nästan en månad före attentatet den 4 april 1968. Ray tappade trots sin allmänna kallblodighet och kriminella bakgrund koncepterna och gjorde de mest elementära fel, lämnade fingeravtryck på vapnet och tog av sig kläderna. Bägge kastades omedelbart efter attentatet. Det blev den direkta orsaken till att han avslöjades. Uppdragsgivaren (John Sutherland) tillhörde inte någon av de mer obskyra rascisterna och agerade sannolikt via ytterligare en mellanhand (Kaufmann eller Shrum) som slöt kontraktet med Ray. Detta enda misstänkta konspirationsfall utreddes inte ordentligt av FBI. Den officiella versionen är därmed en ensamagerande gärningsman. De övriga inblandade erhöll således inte heller några straff. Allt enligt Clarke.

Slutsatser för mordet på Olof Palme

Vad vill vi då själva dra för slutsatser som skulle kunna ha relevans för mordet på Olof Palme?

Ja, för det första måste man vara uppmärksam på de skillnader som faktiskt finns mellan USA och Sverige i detta sammanhang. Några som säkert har stor betydelse är att i USA

är vapeninnehav vanligare både i legal och illegal form,

- råder en större våldsbenägenhet som även inkluderar utnyttjande av handeldvapen,

- finns ett mer utbrett intresse för publicitet hos många människor även om den avser negativa företeelser ('herostratisk' ryktbarhet),

- har de tilltänkta offren väsentligt bättre personligt skydd, vilket gör en attack till ett mycket vanskligt företag. Risken att själv bli skjuten eller åtminstone tillfångatagen är mycket stor. Det gör att exempelvis utnyttjande av ett vapen som man själv är registrerad för inte har så stor betydelse eftersom man sannolikt ändå måste räkna med att bli fast vid själva attentatet. Det kan få som konsekvens att det blir fler psykiskt störda attentatsmän i USA än i Sverige
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